ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОМ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
14 апреля 2021 года № 259-пп

Иркутск

Об отдельных вопросах деятельности государственных унитарных
предприятий Иркутской области

В соответствии со статьями 20, 21, 26 Федерального закона
от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных
унитарных предприятиях», статьей 5 Федерального закона
от 30 декабря 2008 года № 307-ФЗ «Об аудиторской деятельности», статьей 10
Закона Иркутской области от 6 декабря 2011 года № 123-03 «О порядке
управления и распоряжения государственной собственностью Иркутской
области», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской
области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Определить, что государственные унитарные предприятия Иркутской
области (далее -  унитарные предприятия) обязаны ежегодно проводить
аудиторские проверки (аудит) своей бухгалтерской (финансовой) отчетности.

2. Определить следующие иные документы, представляемые
унитарными предприятиями по окончании отчетного периода в министерство
имущественных отношений Иркутской области (далее -  Министерство):

1) отчет о деятельности унитарного предприятия по форме,
утверждаемой Министерством (далее -  отчет);

2) аудиторское заключение о достоверности бухгалтерской
(финансовой) отчетности.

3. Руководители унитарных предприятий:
1) не позднее 90 дней по окончании отчетного года представляют в

Министерство годовую бухгалтерскую (финансовую) отчетность и иные
документы, указанные в пункте 2 настоящего постановления;

2) не позднее 30 дней по окончании отчетного периода представляют в
Министерство промежуточную бухгалтерскую (финансовую) отчетность за
первый квартал, первое полугодие, девять месяцев нарастающим итогом с
начала отчетного года и отчет.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации

Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора
Иркутской области -  Председатель
Правительства Иркутской области

2

http://www.pravo.gov.ru